Decisão Administrativa n° 1659/SGPA/SEMA/2019,
homologada em 22/08/2019, arbitrando contra o autuado a penalidade administrativa de multa no valor
de R$ 5.000,00 (cinco mil reais) por hectare, ou fração de vegetação nativa de área desmatada (5.000,00
x 206,78 ha), resultando em R$ 1.033.900,00 (um milhão, trinta e três mil, e novecentos reais), com
fulcro no artigo 51 do Decreto Federal n° 6.514/2008, bem como pela manutenção do Termo de
Embargo. Voto da Relatora conhece do recurso para dar parcial provimento, para reconhecer a nulidade
da Decisão Administrativa n° 1659/SGPA/SEMA/2019, devendo os autos retornarem aos autos à